
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 13/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 209/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού της επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών, των 
νέων προς ένταξη υποψηφίων (εταιριών – φυσικών προσώπων) στο Μητρώο Εργοληπτών εκτάκτων 
αναγκών Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Μαρτίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  
κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από 
την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/90883/1732/24-03-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της Οικονομικής Επιτροπής  2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος  3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 
4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος  6) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 
6)Βουρβουκέλης Οδυσσέας  αναπληρωματικό μέλος, 7) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος 8) Ζιμπίδης 
Γεώργιος μέλος 9)  Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2), Ιωσηφίδης Αλέξανδρος  μέλος  οι οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα  μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 209: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 88401/791/23-3-2023  έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Την Αρ. πρωτ. 1668/13-11-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την κατάρτιση Μητρώου 
Εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από έντονα καιρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις, 
πλημμύρες, χιονοπτώσεις, παγετούς, ατυχήματα μεταφορών, τεχνολογικά ατυχήματα κ.α.) στην περιοχή 
ευθύνης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
4. Την αριθμ. 304/2019 (ΑΔΑ: 6ΔΑΚ7ΛΒ-ΙΓ7) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ περί έγκρισης 
του Μητρώου Εργοληπτών. 
5. Τις αριθμ. 965/2019 (ΑΔΑ: Ψ4747ΛΒ-ΦΥ2 ), 66/2021 (ΑΔΑ: ΨΧΩ47ΛΒ-ΡΜΞ),  448/2021 (ΑΔΑ: 
ΩΦΨ97ΛΒ-ΚΒ5), 596/2021 (ΑΔΑ: 6ΟΔΒ7ΛΒ-0ΨΠ), 786/2021 (ΑΔΑ:9ΩΝΚ7ΛΒ-ΡΕΘ), 259/2022 ( 
6ΓΣΗ7ΛΒ-ΧΛ8) αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, με τις οποίες εγκρίθηκε η επιπλέον 
ένταξη εταιριών και φυσικών προσώπων στο μητρώο εργοληπτών Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ και 
παρατάθηκε η ισχύς του έως και τις 31.12.2023.  
 
Συγκεκριμένα, το Πρακτικό της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών για την κατάρτιση Μητρώου 
εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, αναφέρει τα εξής: 
«Στην Κομοτηνή σήμερα 2/2/2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε η ανωτέρω Επιτροπή 
αποτελούμενη από τους: 
1. Κιβράκη Σταύρο, Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ Καβάλας, Πρόεδρο. 

ΑΔΑ: ΩΧ4Λ7ΛΒ-ΨΦΕ



2.Κυριάκος Χατζηκοσμίδης, Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ Δράμας, τακτικό 
μέλος. 
3.Βαφειάδη Ευστάθιο, Προϊστάμενο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της ΠΕ Ξάνθης, τακτικό μέλος 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην έλεγχο των 
Δικαιολογητικών των παρακάτω προς ένταξη υποψηφίων (εταιριών – φυσικών προσώπων) στο Μητρώο 
εργοληπτών εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της ΠΑΜΘ. 

 

 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε η πληρότητα των φακέλων των ΜΠΕΛΟΥΚ ΜΕΜΕΤ, 
ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ &ΣΙΑ Ο.Ε. και ΜΕ.ΚΟΝ Α.Ε.. 
 
Βάσει των παραπάνω, η επιτροπή γνωμοδοτεί για την ένταξη των ΜΕΜΕΤ, ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 
&ΣΙΑ Ο.Ε. και ΜΕ.ΚΟΝ Α.Ε.: στο Μητρώο εργοληπτών εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της 
ΠΑΜΘ.» 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση του από τις 2/2/2023 Πρακτικού της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών για την 
κατάρτιση Μητρώου εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, σύμφωνα με το 
οποίο η Επιτροπή γνωμοδοτεί, για την επιπλέον ένταξη των τριών (3) εταιριών και φυσικών προσώπων 
του παρακάτω πίνακα, στο Μητρώο Εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
 

 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΦΟΡΕΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΧΩΡΙΚΗ 

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΜΠΕΛΟΥΚ ΜΕΜΕΤ 354628/3136 ΠΛΗΡΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΞΑΝΘΗΣ 

2 
ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 
354550/3135 ΠΛΗΡΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟΥ, 

ΡΟΔΟΠΗΣ 

3 ΜΕ.ΚΟΝ Α.Ε. 220474/1278 ΠΛΗΡΗΣ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - 

ΘΡΑΚΗΣ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΦΟΡΕΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΧΩΡΙΚΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΜΠΕΛΟΥΚ ΜΕΜΕΤ 354628/3136 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΞΑΝΘΗΣ 

2 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 

354550/3135 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΒΡΟΥ, ΡΟΔΟΠΗΣ 

3 ΜΕ.ΚΟΝ Α.Ε. 220474/1278 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΧ4Λ7ΛΒ-ΨΦΕ



 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας, μόνο στα ολοκληρωτικά καθεστώτα 
παρατηρείται τέτοια ασέβεια στις αποφάσεις των δικαστηρίων».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση δήλωσε ότι για την ανωτέρω απόφαση του 
Συμβουλίου της Επικρατείας εκδόθηκε σχετική ΚΥΑ που διευκρινίζει το σύννομο λειτουργίας της 
Οικονομικής Επιτροπής η οποία ούτως ή άλλως έχει σύνθεση που λειτουργεί βάσει αναλογιών ενός 
εκάστου συνδυασμού. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το από τις 2/2/2023 Πρακτικό της Επιτροπής ελέγχου των δικαιολογητικών για την κατάρτιση 
Μητρώου εκτάκτων αναγκών Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας ΑΜΘ, σύμφωνα με το οποίο η 
Επιτροπή γνωμοδοτεί, για την επιπλέον ένταξη των τριών (3) εταιριών και φυσικών προσώπων του 
παρακάτω πίνακα, στο Μητρώο Εργοληπτών για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών Πολιτικής 
Προστασίας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  209/2023. 
                
              Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ 

                                
               
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 
                                      

 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ  ΦΟΡΕΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΦΑΚΕΛΟΥ 

ΧΩΡΙΚΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ 

1 ΜΠΕΛΟΥΚ ΜΕΜΕΤ 354628/3136 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΞΑΝΘΗΣ 

2 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.Ε. 

354550/3135 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΒΡΟΥ, ΡΟΔΟΠΗΣ 

3 ΜΕ.ΚΟΝ Α.Ε. 220474/1278 ΠΛΗΡΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΧ4Λ7ΛΒ-ΨΦΕ


		2023-04-07T13:53:59+0300
	Athens




